

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social: 65, Rue 8610 Zone Industrielle Charguia I - Tunis

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

• **Indicateurs d'activités SERVICOM Consolidés au 30/06/2017 (KDT)**

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2016
	2016	2017	Variation	2016	2017	Variation	
1-Produits d'exploitation	14 912	15 855	6%	33 201	33 607	1%	69 279
Travaux Publics	10 235	11 103	8%	22 620	23 547	4%	48 821
Climatisation & Chauffage	1 958	2 498	28%	4 333	4 918	14%	7 632
Ascenseurs	953	1 092	15%	2 921	3 212	10%	7 104
IT & Télécom & Autres	1 766	1 162	-34%	3 326	1 930	-42%	5 722
2-Charges d'Exploitation	13 090	14 106	8%	29 430	30 127	2%	61 263
Dont Charges de personnel	1 746	2 047	17%	3 554	3 744	5%	6 437
3-EBITDA	2 724	2 907	7%	5 614	5 920	5%	14 884
Dont Dotations aux amortissements	902	1 159	28%	1 843	2 441	32%	6 868
4-EBIT	1 822	1 749	-4%	3 771	3 480	-8%	8 016
5-Marge d'Exploitation	12.2%	11%	-1%	11.4%	10%	-1%	12%
6-Charges Financières	1 537	1 193	-22%	2 948	2 257	-23%	5 832
7-Produits Financiers	134	2	-99%	356	7	-98%	171
8-Charges Financières Nettes	1 403	1 191	-15%	2 592	2 250	-13%	5 661

Les revenus consolidés de SERVICOM sont restés stables durant le premier semestre 2017 avec un chiffre d'affaires de 33.6 MDT contre 33.2 MDT au 30/06/2016.

Une évolution de (+10%) a été enregistrée dans le chiffre d'affaires de l'activité ascenseurs qui continue sa progression suite une croissance du volume d'affaire de la filiale française Servicom Europe qui a commencé la commercialisation des ascenseurs de marque Servicom fabriqués en Tunisie à partir du mois de décembre 2016.

Le volume d'affaires de l'activité IT & Télécom a baissé de 42% suite au désengagement des activités réseau d'entreprise et de l'activité RLA.

- **Indicateurs d'activités au 30/06/2017 SERVICOM INDIVIDUEL (KDT)**

Servicom individuel assure le rôle de Holding, ce qui implique qu'elle assume une grande partie des coûts financiers du groupe. Par ailleurs, les chiffres individuels de la société Servicom, cotée en bourse, correspondent aux services fournis par la société aux différentes filiales. L'activité IT & Télécom a été transférée à la filiale Servicom IT.

Désignation	2 ^{ème} trimestre			Au 30/06			31/12/2016
	2016	2017	Variation	2016	2017	Variation	
1-Produits d'exploitation	2 174	766	-65%	2 678	1 072	-60%	4 578
2-Charges d'Exploitation	2 148	532	-75%	2 580	757	-71%	4 916
Dont Charges de personnel	322	256	-20%	385	524	36%	854
3-EBITDA	52	441	748%	136	397	192%	1181
Dont Dotations aux amortissements	26	207	696%	38	82	116%	1 519
4-EBIT	26	234	800%	98	315	221%	-338
5-Marge d'Exploitation	1%	31%	29%	3.7%	29%	25.7%	-7%
6-Charges Financières	740	260	-65%	1 080	1 315	22%	1 988
7-Produits Financiers	99	147	48%	204	1 039	409%	589
8-Charges Financières Nettes	641	113	-82%	876	276	-68%	1 399